[bookmark: _GoBack]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE DESCANSO – SC.

EDITAL Nº 004/2019/CMDCA, de 16 de julho de 2019.

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – EDITAL 01/2019, DO MUNICIPIO DE DESCANSO – SC.

DULCILENE RUGERI, Presidente em Exercício do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público que conforme as Leis Municipais Nº 848/2009, Nº 1227/2013, e 1561/2009, estão abertas as inscrições para escolha de cinco membros para o Conselho Tutelar e seus respectivos suplentes.

Torna publico e para conhecimento dos interessados que:

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos aptos a participarem do processo de eleição e escolha de Conselheiros Tutelares para o mandato de 10 de janeiro de 2020 à 09 de janeiro de 2024, conforme regulamento previsto no Edital  nº 01/2019, de 06 de abril de 2019, do CMDCA.

Nome:
01 Necilde Nora Becker
02 Marcio Viapiana
03 Marlete Lurdes Todescato
04 Roseli Clatice Scariot (Nega)
05 Vanda Rita Cerezer Manica
06 Elida Teresinha Czarnobai
07 Rosimar Colombo (Rosi)
08 Jussara Salete Zortéa
09 Joel Sergio de Oliveira Vargas (Primo)
010 Darlei Zanon – Zanon
011 Solange Semioni
012 Alaine Silva Cesar Guinami
013 Alcimar dos Santos (Moreira)
014 Alice Gubiani
015 Marciele Paula Pelissari

Art. 2º - A ordem dos candidatos na Cédula de Eleição seguirá a mesma descrita no Art. 1º. deste Edital;

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Descanso – SC, 16 de julho de 2019.

Dulcilene Rugeri
Presidente do CMDCA

Certifico que publiquei a presente Resolução em data supra.

Eduarda A. Busnello – Chefe da Divisão de Pessoal.